
COMUNE Di SELLIA

PROVINCIA DI CATANZARO

 ORIGINALE    COPIA N.  4 Data  16 gennaio 2019

OGGETTO:
PSR Calabria  2014/2020.  Misura 16.8  intervento  16.8.1   -Presa  atto  quadro
economico interventi approvati e nomina Responsabili Procedimento.

L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici, del mese di  gennaio, alle ore 18.00, nella residenza

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 Zicchinella Davide Sindaco X

2 Coppoletta Domenico Vice Sindaco X

3 Scozzafava Vincenzo Assessore X

Presiede il Sig. Davide Zicchinella, nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa  alla  seduta  il  dott.  Gaetano  De  Vita,  segretario  comunale,  anche  con  funzioni  di

verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto

sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

 del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;

 del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione  n. 26 del  5/10/2018 il Consiglio Comunale ha preso atto ed
accettato il finanziamento di € 85.572,72 afferente la misura 16.8.1 del PSR Calabria 2014/2020,
provvedendo  alla  costituzione  del  Partenariato  tra  i  comuni  di  Sellia,  Simeri  Crichi  e  Soveria
Simeri;

Vista la nota prot. n. 358746 del 23/10/2018 , acquisita al protocollo generale di questo ente al n.
1642  del  24/10/2018,  con  la  quale  la  Regione  Calabria  comunica  il  quadro  economico  degli
interventi approvati in fase di istruttoria per come di seguito specificati:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO
Piano di gestione forestale € 6.876,61
Spese di Cooperazione € 15.600,00
Workshop € 12.000,00
Incontri – trasferte e viaggi € 9.859,31
Studio pratiche selvicoltura € 6.872,80
Studio di modelli di gestione selvicolturali € 6.872,80
Raccolta informazioni dati tele rilevati € 6.872,80
Studio attraverso bioindicatori € 6.872,80
Studio delle principali fitopatologie € 6.872,80
Redazione di un manuale per certificazione dei boschi € 6.872,80
TOTALE € 85.572,72

Ritenuto  necessario,  al  fine  dell’attuazione  del  suddetto  progetto,  procedere   alla  nomina  dei
responsabili del procedimento per ogni singolo intervento, secondo le competenze della aree in cui
si articola la struttura burocratica del comune;
VISTO il D.lgs. N. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto della nota prot. n. 358746 del 23/10/2018, acquisita al protocollo generale di
questo ente al n. 1642 del 24/10/2018, con la quale la Regione Calabria comunica il quadro
economico degli interventi approvati in fase di istruttoria ;

2. di nominare i responsabili del procedimento,  per singolo intervento, per come di seguito
specificato:

Intervento Importo Responsabile procedimento
Piano di gestione forestale € 6.876,61 Responsabile Area Tecnica
Spese di Cooperazione € 15.600,00 Responsabile Area Tecnica

Workshop € 12.000,00
Responsabile  Area
Amministrativa

Incontri – trasferte e viaggi € 9.859,31 Responsabile Area Tecnica
Studio pratiche selvicoltura € 6.872,80 Responsabile Area Tecnica
Studio  di  modelli  di  gestione
selvicolturali

€ 6.872,80 Responsabile Area Tecnica

Raccolta  informazioni  dati  tele
rilevati

€ 6.872,80 Responsabile Area Tecnica

Studio attraverso bioindicatori € 6.872,80 Responsabile Area Tecnica
Studio delle principali fitopatologie € 6.872,80 Responsabile Area Tecnica
Redazione  di  un  manuale  per
certificazione dei boschi

€ 6.872,80 Responsabile Area Tecnica

3. di  demandare  ai  suddetti  responsabile  di  area  la  predisposizione  e  attuazione  di  tutti  i
consequenziali atti di gestione;

4. di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Area interessati;
5. di  dichiarare  la  presente deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi dell’art.  134,

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Sezione pareri – T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 – Art. 49

PSR Calabria  2014/2020.  Misura 18.8 intervento  16.8.1  -  Presa  atto quadro economico
interventi approvati e nomina Responsabili Procedimento.

PROPOSTA DELIBERAZIONE

Parere Tecnico

II responsabile del servizio interessato, vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità
tecnica, esprime parere favorevole.

Data 
I Responsabile Area Amministrativa

 Dott. Domenico Sgro

Parere contabile

II responsabile del servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità
contabile, esprime parere favorevole e attesta la copertura finanziaria. 

Data 

II Responsabile Area Finanziaria
      Dott.ssa Concetta Papallo



Approvato e sottoscritto

  Il Presidente   Il Segretario Comunale
 dott. Davide Zicchinella..  Dott. Gaetano De Vita

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data ............................................

  Il Responsabile
Dott. Domenico Sgro

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data ............................................

  Il Responsabile
           Dott. Domenico Sgro

È copia conforme all’originale.

Data ............................................

  Il Responsabile


	OGGETTO:
	Dott.ssa Concetta Papallo


	Check1: Off
	Check1_2: Off
	Controllo1: Off
	Controllo1_2: Off
	Controllo2: Off
	Controllo2_2: Off


